ftette güte; fwenne aber ber fiolfcmcrcfet gerwe3 lebt’g wtrt, fo fol er 
gtitfdjtift, vt. 4 
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btfe swelf pfunbe gerne nemett somme fjol^merdet £)er bof jü 

SÖafenecfe tn bem begriffe, alfe metfter 23ere binne4 ma$, ber Ifbret 

tu bcf) ane, er fte btnne ober nüt £)a$ aber btj ftete bKtbe, bar otnbe 

(f»an nnr 5) onferre fbette ingeftget an btfen brtef ge^encfet jeime or* 

ftmbe. gefcfmd? an bem fünegtOt abenbe, ba oott gotteö gebürte 

marent tufent jar, jmet Rimbert far, onb fünfe onb fpben^tg jar» £ar 

an marent ber rat oon 0trajbnrg gemeMtcfye. 

2lu3 bem ©tabtarcluö ju ©trajjburg, Chartularium A. f. 185a. 

1 Btr ihrer. 2 Baiertal. 3 ganj. £tcr fdjetnt ein gelter ja liegen, benn 
ber @(nn iff mol, memt ber fmljmarft abgeht, fo fett ber ©ebalt bed 21rm= 
bruflerS ganj auf ba$ übrige ©tabtgut rabicirt merbett. * bartn. 5 baö Stn= 
gefcbloffene fehlt. 

2. Heber baö ^erberg^redü be£ Silbgrafett C£mtc[)o ju Sergen unb bie Pflicht 
ber borltgen Gsinmofmer jur Sanbedoerthetbigung. 9. 2tprü 1279. 

Nos Emecho comes Silvester tenore presentium constare volumus 

universis, quod controversia, que vertebatur inter nos ex una parte et 

Heinricum nobilem virum, comitem de Spanheim ex altera, super ho- 

spiciis, que nos asserimus recepturos in villa Bergen 1, que sifa est 

loco, qui dicitur vulgariter Ebbenhoge, et ejus adtinenciis, in liunc 

modum est decisa, videlicet, quod feria secunda post ascensionem do- 

mini proxima instante in loco, qui dicitur Houge prope Rünam 2 jura- 

mento nostro personaliter declarabimus, quociens in anno illa de jure 

hospicia recipere debeanms, et ante declarationem nostri juramenti 

nullum hospicium ibidem accipiemm. Si vero, quod absit, ante jura- 

mentum tale decesserimus, filii nostri successores illorum bonorum 

eadem hospicia, tamquam nos, suo juramento corporaliter obtinebunt. 

et si causa legittima impediente diem declaracionis predictam observare 

non poterimus, diem alium sine protractione et dolo excluso prefigemus 

et in ipsa predictum juramentum perducemus efficaciter ad effectum, et 

omni forma et condicione, qua predicta obtinenda duxerimus hospicia, 

ita perpetualiter nos et heredes nostri eisdem gaudebimus, contradictione 

comitis Heinrici vel suorum heredum qualibet non obstante, et liomines 

ejus hospitabimus tamquam alios, absque eo, quod geuare et auheshixn 

nominatur. Notandum insuper, quod secundum formam juramenti 

iiostri vel nostrorum heredum comiti de Spanheim nostras patentes da- 

bimus litteras, quod ultra formam juramenti nostri homines suos non 

molestabimus hospitando. et ipse comes e converso suas nobis dabit 

litteras, quod obtenta hospicia nobis non de cetero prohibebit. hoc 

adjecto , si comes de Spanheim huic diei declaracionis causa legittima 
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prepedienle interesse non posset, duobus castrensibus suis vices suas 

committere poterit ad recipiendum jurainentuin superius nominatum et 

in hoc ei sufficiet, tamquam personaliter interesset. Item Heinricus 

comes de Spanheim predictus servabit homines sancti Petri adtinentes 

curiis suis YVeringespach et Herrestein 3 eo jure, quod underzuch 

dicitur, usque ad fines et terminos illos, quo scabini predictarum curia- 

rum suo juramento duxerint obtinendos, et in eisdem nullum impedi- 

mentum ei de cetero faciemus. Item ab hominibus comitis Heinrici et 

Rutheri militis, habitantibas infra jurisdictionem de Grubelscheit 4, 

avenam aut fenum non recipiemus nec recipi nostro nomine permitte- 

mus , excepta illa, que dicitur pabulum marschalci et thelonii. Pullos 

autem carnispriviales dabunt, si rationem legitimam non ostenderint, 

quod solvere non feneantur. Item homines comitis de Spanheim, re¬ 

sidentes in terra et jurisdictione nostra, tenentur sequi ad defensionern 

terre nostre ad sonifum campane et ad clamorem vulgi, quod wafen¬ 

ge sehr eige dicitur, non ad depredandum vel ad aliquos contra ju - 

sticiam devastandurn. Hec omnia , sicut sunt predicta, fide prestita 

corporali et juramento firmato inviolabilifer tenebiinur adimplere et 

rata observare. ln cujus rei testimonium scriptum presens sigillis 

nostro et filii nosfri Hugonis canonici Maguntini, neenon Wilhelmi do- 

inini de Heinzenberg duximus roborandum. Ego quoque Godefridus 

dictus Rauph, quia sigillum proprium non habeo, sigillis patris mei et 

Wilhelmi domini de Heinzenberg sum contenlus. Datum et actum 

aput Keslelün 5 anno domini inillesimo. cc°. lxx°. nono. in octava 

pasche. 
Original ju Äart^rubc. Griffet «Siegel runb in grauem SSacbö, auf ber einen 

©eite abgebrochen. Steiterfiegel mit ber Umfcbrift: S. EME chonis comitis 
SILVESTRIS. Stuf bent Stücfen ein tteineö, runbeö ©egenfteget mit bem Drei» 
tenben Somen unb ber Umfcbrift: t S. SECRETI . MEI. 3tt?ctteö Siegel para* 
botifcb in gelbem Sßacbö, ber b- Martin ('Patron beö Pfainjer '©ontS) ju 
pferbe, ber bem Ernten feinen Pfantet mit bem ©ebtverte tbettt, Umfcbrift: 
f S. HVGONIS . CAN(onici) . MAGVNTINI. ©rittet ©ieget, breteefig in gelbem 
2£acb3, eine biereefige ©ebnatte im Saprenfcbitb. Untfcbr.: + S . W1LLEHELMI 
. MILITIS . DE . HE(inzen)BERC.